

PROTOKÓŁ Nr XVI/2020
z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŻNO

z dnia 20 stycznia 2020 r.

Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w Sali Kolumnowej Wąbrzeskiego Domu Kultury przy ulicy Wolności 47 w Wąbrzeźnie.

Rozpoczęcie XVI sesji Rady Miasta nastąpiło o godzinie 16.00.

Zakończenia XVI sesji Rady Miasta nastąpiło o godzinie 17.00.

Ad 1

Otwarcia XVI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha Trzcíńskiego, pana Sławomira Herbowskiego Zastępcę Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, pana Krzysztofa Maćkiewicza Starostę Wąbrzeskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu Wąbrzeskiego wraz z radnymi Rady Powiatu, Komendanta Powiatowej Policji, Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendanta Straży Miejskiej, Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej.

Następnie pani Aleksandra Basikowska przywitała przedstawicieli delegacji z miasta partnerskiego Syke. W dalszej kolejności powitała prezesów spółek, zarządów, związków i stowarzyszeń, dyrektorów i kierowników miejskich i powiatowych jednostek organizacyjnych, prezesów miejskich spółek oraz pracowników Urzędu Miasta i Starostwa Powiatowego.

Pani Aleksandra Basikowska powitała panią Marię Wesołowską żonę pana Jana Wesołowskiego oraz panią Annę Wróblewską córkę pana Jana Wesołowskiego, a także mieszkańców miasta uczestniczących w obradach XVI sesji Rady Miasta oraz oglądających transmisję on line.

Ad 2

Przewodnicząca Rady poprosiła wszystkich o powstanie i odśpiewanie Hymnu Państwowego.

Ad 3

Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności, stwierdziła quorum. Oznajmiła, że obecnie w obradach uczestniczy 15 radnych.

Ad 4

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad.

1. Otwarcie XVI uroczystej sesji.
2. Hymn.
3. Stwierdzenie quorum.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie Stanowiska Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2020 „Rokiem 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu przy ul. Tysiąclecia w Wąbrzeźnie.
8. Wystąpienia okolicznościowe.
9. Odegranie Hejnału Wąbrzeźna.
10. Zamknięcie XVI uroczystej sesji Rady Miasta.

Nikt nie wnioskował o zmianę porządku obrad XVI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno.

Ad 5

Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska odczytała treść Stanowiska Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy.

„W wyniku postępującej anarchii i kryzysu wewnętrznego, wzmagających się w związku z imperialnymi dążeniami ościennych mocarstw spod złowrogięgo sojuszu Trzech czarnych orłów, w 1772 roku doszło do aktu I rozbioru Polski. W ten sposób Wąbrzeźno, wraz z całą historyczną ziemią chełmińską, wcielone zostało w skład państwa pruskiego. Kolejnym pokoleniom Polaków przyszło zapłacić wysoką cenę za błędy przeszłości. Przez kolejnych 148

lat, jedynie z krótką sześcioletnią przerwą, jaką była namiastka państwa polskiego w postaci Księstwa Warszawskiego, nasze miasto pozostawało pod panowaniem pruskich zaborców.

Władze zaborcze przystąpiły do brutalnej germanizacji. Nazwę miasta zmieniono na Briesen Westpreussen. Z końcem XIX stulecia postępy germanizacyjne w ówczesnym powiecie wąbrzeskim oceniane były przez zaborców jako wzorcowe. Nie złamało to jednak hartu ducha i wiary ludności narodowości polskiej w odzyskanie niepodległości. Klęska Niemiec w I wojnie światowej zapoczątkowała budowanie nowego ładu dla ówczesnej Europy. Ładu, w którym przywrócone zostało odrodzone państwo polskie. Narodowe Święto Niepodległości obchodzimy, dla upamiętnienia tych wydarzeń z 1918 roku, w dniu 11 listopada, bowiem dzień ten stanowił symboliczny początek odrodzonej niepodległości. Losy ziem polskich dawnego zaboru pruskiego toczyły się innymi torami. Dla mieszkańców Wąbrzeźna przywrócenie polskości nastąpiło przed stu laty, w dniu 20 stycznia 1920 roku, kiedy do naszego miasta wkroczyło Wojsko Polskie przejmujące dzielnicę pomorską na podstawie postanowień Traktatu Wersalskiego. W tym dniu, dla mieszkańców Wąbrzeźna, zamknięty został rozdział historii ojczystej pod nazwą zabory. I otwarty został kolejny rozdział pod nazwą Niepodległa. Jakie zatem przesłania niosą wydarzenia sprzed wieku dla teraźniejszości ?

Niekończące się właśnie, korupcja polityczna, brak poczucia wspólnoty interesów, to przyczyny upadku państwa polskiego w XVIII stuleciu. Jednak dzięki temu, że w trudnych chwilach, jako naród potrafiliśmy się jednoczyć, udało się w sercach zachować polskość i wbrew zaborcom odbudować niepodległość. O tej oczywistej prawdzie, że zgoda buduje, winniśmy zawsze pamiętać, współtworząc przyszłość naszego kraju oraz naszej Małej Ojczyzny.

Tak jak w latach zaborów i zniewolenia Polacy zachowali wiarę i nadzieję w to, że jeszcze Polska nie zginęła, tak dla naszego pokolenia wyzwaniem stanowi zachowanie polskości we wspólnej Europie zacierających się granic. Natomiast w wymiarze lokalnym podejmujemy takie decyzje, abyśmy mogli siłami całej samorządowej wspólnoty współtworzyć Wąbrzeźno naszych marzeń.

Dla naszych przodków wartość nadrzędną stanowiła niepodległość. Dla naszego pokolenia fundament ładu społecznego stanowi stałe doskonalenie systemu demokratycznego. Tę demokrację, także w wymiarze samorządu lokalnego, budować należy na respektowaniu wartości, w tym szczególnie podmiotowości i wolności każdego obywatela, której nigdy, pod żadnym pozorem nie można pozwolić sobie odebrać.

Dokonania naszych przodków, związane z odzyskaniem przez Polskę niepodległości, są wielkie i niepodważalne. Nam pozostaje kontynuować ich dzieło z godnością, czując się dumnymi Polakami i wąbrzeźnianami.

Tę małą i tę wielką Ojczyznę pragniemy oddać kolejnym pokoleniom-wolną i niezawisłą, jako wspólnotę wszystkich pragnących żyć w pokoju, wzajemnej tolerancji i solidarności”.

Stanowisko Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy zostały przyjęte jednogłośnie przy 50 głosach „za” – załącznik nr 2.

Ad 6

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały w sprawie ustanowienia roku 2020 „Rokiem 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy i poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu.

Pan Tomasz Zygnarowski odczytał treść uzasadnienia uchwały w następującej treści:
„Ziemia wąbrzeska wróciła do Polski 20 stycznia 1920 roku. Dokładnie 100 lat temu, na mocy traktatu wersalskiego, do miasta wkroczyło 1500 żołnierzy Błękitnej Armii generała Józefa Hallera na czele z generałem Stanisławem Pruszyńskim. Na dworcu głównym PKP przywitała ich banderia konna wąbrzeskiego „Sokoła” pod dowództwem Zygmunta Gaszyńskiego oraz władze miasta i powiatu. Tłum mieszkańców przywitał ich radośnie w centrum Wąbrzeźna.

20 stycznia 2020 roku, w 100. rocznicę powrotu Wąbrzeźna do Macierzy, wracamy pamięcią do tamtych ciężkich czasów, by po raz kolejny podziękować naszym Przodkom za wolność, którą wywalczyli dla nas i naszych dzieci. Oddajemy im hołd i wyrażamy nasz szacunek za to, że możemy żyć w niepodległym państwie. Wyrażamy też nasze podziękowania dla kolejnych pokoleń, które przez minione stulecie dbały o nasze miasto i systematycznie je rozwijały.

Jesteśmy świadomi, że dzisiaj to naszym obowiązkiem jest troska o dalszy rozwój miasta, o zachowanie polskości oraz ciągłe doskonalenie systemu demokratycznego, budowanego na fundamencie patriotycznych wartości i wolności człowieka. Wiemy, że nasze pokolenie wywiąże się z tego zadania.

W celu podkreślenia rangi setnej rocznicy i znaczenia powrotu Wąbrzeźna do wolnej Polski ustanawia się rok 2020 Rokiem 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy.

Zaplanowane uroczystości, wydarzenia kulturalne oraz inne działania realizowane na terenie Wąbrzeźna mogą być organizowane dla uhonorowania tego radosnego jubileuszu i sygnowane dopiskiem „100. Rocznica Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy”.”.

Następnie pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że rok 2020 jest wyjątkowy również dla wielu wąbrzeskich firm, instytucji i organizacji. Oznajmił, że roku 2020 wypada setna rocznica działalności i funkcjonowania wąbrzeskiej drukarni, która będzie obchodziła swoje stulecie. Dodał, że w roku 2020 Ochotnicza Straż Pożarna w Wąbrzeźnie będzie obchodziła 145 rocznicę działalności. Ponadto w roku 2020 klub sportowy Unia Wąbrzeźno obchodził będzie 70 rocznicę swojej działalności. Zaznaczył, że w roku 2020 odbędzie się wiele różnego rodzaju imprez i uroczystości. Między innymi po raz pierwszy w miesiącu marcu zostanie zorganizowany festiwal Jazzowy oraz spływ kajakowy pod hasłem: „Wąbrzeźno żąda dostępu do morza”. Zaapelował aby zaplanowane w 2020 roku imprezy i uroczystości odbywały się w duchu „100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy”.

Uchwała Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie ustanowienia roku 2020 „Rokiem 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy została podjęta przy 14 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, 0 głosów „wstrzymuje się od głosu” - załącznik nr 3.

Ad 7

Pani Aleksandra Basikowska odczytała treść uchwały w sprawie nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu przy ul. Tysiąclecia w Wąbrzeźnie. Następnie odczytała uzasadnienie o następującej treści:

„Jan Wesołowski urodził się 21 listopada 1931 r. w gminie Dąbrowa Chełmińska. Zmarł 23 lutego 2018 r. i pochowany został na nowym cmentarzu w Wąbrzeźnie.

We wrześniu 1954 r. objął on stanowisko kierownika referatu wychowania fizycznego w Prezydium Państwowej Rady Narodowej w Wąbrzeźnie. W 1956 r. został nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 2 i pracował tam do 2001 r.-do 1984 r. na pełnym etacie, a potem, już jako emeryt, w niepełnym wymiarze godzin. W roku 1961 skończył Studium Nauczycielskie w Raciborzu, a w 1978 r., po ukończeniu studiów na Wyższej Szkole Pedagogicznej na wydziale pedagogiki w Bydgoszczy, uzyskał tytuł magistra.

W międzyczasie pełnił funkcje kierownika ogniska metodycznego, wizytatora wychowania fizycznego, rejonowego organizatora sportu, był też sędzią zawodów lekkoatletycznych Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

Jan Wesołowski był także aktywnym członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego, Szkolnych Związków Sportowych, Ogniska Miejskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej i Sportu, którego był jednym z założycieli w 1958 r. W ostatnich latach życia udzielał się w Klubie Seniora „Echo”.

Za swoją działalność, w uznaniu zasług w pracy z młodzieżą, został wielokrotnie odznaczony.

U honorowany też został Medalami 55-lecia (2013 r.) i 60-lecia TKKF (2017r.) za upowszechnianie sportu masowego, odznaką za 50 lat przynależności do ZNP (2014r.) oraz Statuetką Burmistrza Wąbrzeźna w kategorii Aktywny Obywatel w 2005 r.

Jan Wesołowski działał i pracował w Wąbrzeźnie od 1954 r. i przez ponad 60 lat zapisywał na kartach historii naszego miasta liczne wydarzenia sportowe z udziałem uczniów, mieszkańców oraz własnym, w tym bardzo wiele zakończonych sukcesami.

Największe jego osiągnięcia to tytuły mistrzowskie i wicemistrzowskie wychowanków, zdobywane głównie w latach 1956-1976 w sportach zimowych w konkursach „Złotego Krążka” i „Błękitnej Sztafety”.

Oto niektóre z nich:

1963 r. – złoty medal Ogólnopolskich Igrzysk Zimowych Młodzieży Szkolnej w zawodach o „Złoty Krążek” w Nowym Targu.

1964 r. – srebrny medal mistrzostw Polski w „Złotym Krążku” w Krynicy.

1965 r. – I miejsce w Zawodach Strefy Północnej Polsk – kwalifikacja do finału mistrzostw Polski o „Złoty Krążek”.

1966 r. – srebrny medal w „Złotym Krążku” w Katowicach.

1967 r. – brązowy medal w „Złotym Krążku” oraz srebrny medal w „Błękitnej Sztafecie” w Toruniu.

1968 r. – srebrny medal w „Złotym Krążku” w Bielsku-Białej.

1971 r. – złoty medal w jeździe szybkiej na łyżwach dziewcząt, złoty medal w „Błękitnej Sztafecie”, brązowy medal w „Złotym Krążku”.

1974 r. – V miejsce w jeździe szybkiej na łyżwach na dystansach 200 m i 400 m w Nowym Targu.

1976 r. – złoty medal w „Złotym Krążku” w Poznaniu oraz brązowy medal w jeździe szybkiej na łyżwach długich i krótkich.

W późniejszym okresie życia organizował on lub współorganizował wiele imprez w przeróżnych dyscyplinach sportowych, między innymi pomagał w organizacji biegów Grand Prix, turniejów siatkówki, brydża dla nauczycieli, którego był ogromnym pasjonatem, biegów przełajowych czy tenisa stołowego.

Jan Wesołowski był dobrym, serdecznym i koleżeńskim człowiekiem, pozytywnie nastawionym do świata i ludzi. Zawsze spokojny, opanowany, wyrozumiały i z dużym poczuciem humoru. Cechował go nieustający optymizm oraz szacunek dla najbliższych, koleżanek i kolegów. Sport był całym jego życiem i to on nadawał mu sens.

Jan Wesołowski może stanowić wzór dla młodych ludzi, szczególnie dla tych, dla których

sport jest pasją, którzy gotowi są poświęcić wiele, aby osiągnąć sukces. Nowoczesny stadion będzie dla nich miejscem, gdzie będą mogli doskonalić swoje umiejętności, przewycięzać słabości, rozwijać się i zdobywać najwyższe laury.

Jan Wesołowski wielokrotnie udowodniał, że w sporcie tylko całkowite zaangażowanie, ambicja, determinacja, konsekwencja, nieugiętość i wytrwałość prowadzą do mistrzostwa.

W związku z powyższym nadanie wąbrzeskiemu stadionowi imienia Jana Wesołowskiego uważam za zasadne”.

Uchwała Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu przy ul. Tysiąclecia w Wąbrzeźnie została podjęta przy 14 głosach za, 0 głosach przeciw, 1 głosie „wstrzymuje się od głosu” – załącznik nr 4.

Pan Tomasz Zygnarowski oraz pan Edward Wierak wręczyli pani Marii Wesołowskiej okolicznościową wiązanek kwiatów.

Pani Maria Wesołowska podziękowała za pamięć jej męża Jana Wesołowskiego i oświadczyła, że nadanie Stadionowi Miejskiemu przy ulicy Tysiąclecia imię Jana Wesołowskiego jest ogromnym zaszczytem.

Ad 8

Pan Krzysztof Maćkiewicz Starosta Wąbrzeski przekazał, że XVI uroczysta sesja Rady Miasta Wąbrzeźno ma wymiar historyczny. Oznajmił, że bardzo dużym zaszczytem jest uczestnictwo w historycznym wydarzeniu jakim jest XVI sesja Rady Miasta Wąbrzeźno.

Pan Krzysztof Maćkiewicz przekazał, że w dniu dzisiejszym należy się cieszyć z posiadanej wolności, o którą walczyły poprzednie pokolenia Polaków. Zaznaczył, że obecnie ciąży na wszystkich ogromna odpowiedzialność aby otrzymaną wolność umiejętnie i rozważnie pilnować. Podkreślił, że aktualnie wolność rozumieć można w różnych wymiarach i niekoniecznie musi się ona odnosić do pozbawiania własnego terytorium. Należy rozważnie i odpowiedzialnie działać w ramach lokalnych wspólnot samorządowych aby przyszłe pokolenia oceniały nasze obecne rozstrzygnięcia pozytywnie i nie musiały się wstydić.

Pan Leszek Dembek Dyrektor Wąbrzeskich Zakładów Graficznych oznajmił, że uczestnictwo w dzisiejszej XVI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno jest dużym zaszczytem. Poinformował, że Wąbrzeskie Zakłady Graficzne w roku 2020 będą obchodziły setną rocznicę działalności. Oznajmił, że według posiadanych dokumentów w roku 1920 pan Bolesław Szczuka przeniósł drukarnię z Lubawy do Wąbrzeźna. W 1920 roku drukarnia funkcjonowała przy Rynku nr 5. Natomiast w 1922 roku ówczesny właściciel przeniósł drukarnię na ul. Mickiewicza gdzie funkcjonuje do dnia dzisiejszego.

Pan Leszek Dembek poinformował, że obchody setnej rocznicy działalności i funkcjonowania wąbrzeskiej drukarni zaplanowano na przełomie czerwca 2020 roku. Następnie pan Leszek Dembek zaprosił na planowane spotkania, imprezy i uroczystości związane z setną rocznicą działalności wąbrzeskiej drukarni.

Następnie głos zabrała Burmistrz miasta partnerskiego Syke, która oświadczyła, że czuje się ogromnie zaszczycona uczestnictwem w uroczystych obradach Rady Miasta Wąbrzeźno związanych z setną rocznicą odzyskania niepodległości.

Ad 9

Pani Aleksandra Basikowska poprosiła druha Ochotniczej Straży pożarnej pana Mirosława Lewandowskiego o zagranie Hejnału Wąbrzeźna.

Pan Mirosław Lewandowski odegrał Hejnał Wąbrzeźna.

Ad 10

Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła XVI uroczystą sesję w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 20 stycznia 2020 roku.

Protokołował:
Jarosław Niedbała

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska